
~ 

~ 
, ; J 

KEPUTU5AN DEKAN 

5EKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI 


IN5TITUT TEKNOLOGI BAI\IDUNG 

I'JOIVlOR: 71/5K/IT1.Cll{TA/2021 


TENTAI'JG 


DOSEN PENERIMA INSENTIF PENULISAN ARTIKEL 01 MEDIA MASSA POPULER 2021 
SEKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI (SITH) 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

DEKAN 5EKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI IN5TITUTTEKNOLOGI BANDUNG, 

Menimbang a. bahwa dalam upaya pengembangan inovasi pembelajaran dan peningkatan 
visibilitas 51TH kepada masyarakat umum, 51TH perlu mendiseminasikan ilmu 
dan pengetahuan ke masyarakat umum; 

b. bahwa salah satu cara untuk meningkatkan relevansi keilmuan 51TH di 
masyarakat umum adalah dengan menulis artikel di media massa popular; 

c. 	bahwa sehubungan dengan itu, Dosen 5ITH yang namanya tercantum dalam 
keputusan ini dinilai layak menerima Insentif Penulisan Artikel di Media Massa 
Populer; 

d. bahwa untuk memenuhi maksud butir a, b dan c di atas, maka perlu diterbitkan 
Keputusan Dekan 5ekolah Ilmu dan Teknologi Hayati ITB. 

Mengingat 	 1. Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang 5istem Pendidikan Nasional; 
2. Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan linggi; 
3. Peraturan Pemerintah RI Nomor 65 Tahun 2013 tentang 5tatuta Institut 

Teknologi Bandung; 
4. Peraturan Rektor ITB Nomor 016/PER/I1.A/KU/2015 tentang 5tandar Biaya 

5umber Dana Bukan Penerimaan Negara Bukan Pajak (Bukan PNBP) Institut 
Teknologi Bandung; 

5. Peraturan Rektor ITB Nomor 054A/PER/I1.A/TU/2020 tentang Pedoman Tata 
Naskah Dinas di Lingkungan Institut Teknologi Bandung; 

6. Keputusan Majelis Wali Amanat ITB Nomor 005/5KjIl-MWA/KP/2020 tentang 
Pengangkatan Rektor Institut Teknologi Bandung Periode 2020-2025; 

7. Keputusan Rektor ITB Nomor 015/5K/I1.A/KP/2020 tentang Pengangkatan 
Para Wakil Rektor Institut Teknologi Bandung Periode 2020-2025; 

8. Keputusan Rektor ITB Nomor 212/IT1.A/5K/KP/2020 tentang Pengangkatan 
Dekan Fakultas/5ekolah di Lingkungan Institut Teknologi Bandung Periode 
2020-2024. 

M EMU T U S K A N: 
Menetapkan 

PERTAMA 	 Dosen 5ekolah Ilmu dan Teknologi Hayati penerima insentif penulisan artikel di 
media massa popular sebagai berikut: 



No. Nama Pengusul Judul Publikasi Media Popoluer Nilai 
Insentif 

1 Prof. Dr. Pingkan Mahasiswa ITB Tempo, Edisi : 500.000,-
Aditiawati Kenalkan Berbagai Sabtu, 4 September 

2 Dr.Eng. Isty Adhitya 
Purwasena 

cara Teknik 
Pembuatan 

202106: 12 W[B 500.000,­

3 Jayen Aris 
Kriswantoro M.Si. 

Kombucha 500.000,­

4 Prof. Dr. Pingkan Mencipta Media Indonesia, 500.000,-
Aditiawati Kombucha dengan Edisi : Selasa, 12 

5 Dr.Eng. Isty Adhitya 
Purwasena 

Khasiat Herbal 
Nusantara 

Oktober 2021 500.000,­

6 Jayen Aris 
Kriswantoro M.Si. 

500.000,­

7 Dr. Yayat Hidayat, Wisata Petik Kopi Media Indonesia, 500.000,­
S.Hut, M.Si. Sebagai Sarana Edisi : Selasa 7 

Promosi September 2021 

KEEMPAT 	 Sumber biaya yang timbul sehubungan dengan diterbitkannya Keputusan ini 
dibebankan kepada anggaran ITB atau sumber lain yang sah dan dianggarkan 
melalui Rencana Kerja dan Anggaran (RKA) SITH ITB. 

KELIMA 	 Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan tanggal 
31 Desember 2021, dengan ketentuan apabila terdapat perubahan/kekeliruan 
akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

( 

SULISTYAWATI, S.Si., Ph.D. N 
NIP 19691119 1995122001 ...7 

Tembusan Yth.: 
1. Rektor (sebagai laporan); 
2. Para Wakil Rektor dan Sekretaris Institut; 
3. Ketua Satuan Penjaminan Mutu; 
4. Direktur Kepegawaian; 
5. Kepala Biro Administrasi Umum dan Informasi; 
6. Kepala Kantor Hukum; 
7. Yang bersangkutan. 


